godinu, nije medutim moguée donositi zakljucak radi li se ovdje o cijeloj “uvali Drid” ili samo
jednome njezinu dijelu.

106

M. ANCIC, Srednjoviekovno vladarsko vlastelinstvo. .. Povij. pril. 19., 87.-111. {2000.)

PRILOZI
7.
18. 03ujka 1242, u Trogimm.

Ugarsko-brvatsks kralj Bela 117, potorduje darivanje predija Drid trogirskonie bickupy. Predsj je jos 1226. darovao
tadainyi brvatski berceg Koloman, a njegovu je darornicn shijedece godine potrrdio i tadasnji ugarsko-brratski kral,
Andrija 1.

In nomine sanctae trinitatis et indiuiduae unitatis. Bela dei gratia Hungarie,
Dalmatiae, Croatize, Ramae, Seruie, Gallicie, TLodomeriae, Comanieque rex
uniuersis Christi fidelibus paginam presentem inspecturis salutem et omne bonum.
lusta postulantium  desideria regiam debent prouocare maiestatem ut ipsis
fauoribus occurrat opportunis et congruam eis inpendere studeat largitatem. Huic
est quod ad notitiam uniuersorum harum serie uolumus peruenire quod accedentes
ad nos uenerabilis pater Treguanus episcopus simul cum universo clero tpsius
ecclesiae nec non fidelis noster Cherne Carbonis rector et judex ac omnes ciues
Traguriensis ciuitatis exhibuerunt coram nobis privilegium carissimi fratris nostri
Colomani regis et ducis totius Sclauonie illustris bone recordationis super quodam
predio Drid nomine, quod idem frater noster ecclesiae Traguriensi in perpetuam
contulit elimosinam, quam etiam collatione inclitae memorie Andreas genitor
noster, quondam rex Hungariae illustris, suo duxerat privilegio confirmandam,
postulantes ipsa priuilegia nostra auctoritate communiri. Nos igitur memorata
priuilegia iusta esse ec omni uitio falsitatis carere agnoscentes maxime gratiam
uwolentes facere specialem cum memorati fideles nostri et omnes ciues grata nobis
et nostris fidelitatis obsequia multipliciter impedissent, prope quae fauorem
nostrum ad plenum obtinuerant, petitionem  ipsorum benigne duximus ad-
mittendam extinguentes omnem iurisdictionem quam comes Budislaus seu aliqui
quilibet contra tenorem privilegiorum antedictorum in ipso praedio temere
usupasse dicebantur. Quia uero dicti predii possessio per quosdam fuerat
disturbata ipsam per dilectum fidelem nostrum Petrum comitem filium Gil
magistrum tauarnicorum charissimi fili nostri ducis Stephani cum omnibus
pertinentiis et utilitatibus suis, montibus, uallibus, scopulis et pascuis uniuersis dic-
tae ecclesiae fecimus integre restitui et ipsam ecclesiam pet eundem in cotporalem
possessionem sicut docuit introduci.

Tenor autem antedict priuilegii fratris nostri talis est:
(Privilegium Colomani anni 1226 supra)e

Vt igitur tam donationis quam confirmationis scries pe etuam firmitatem obtineat
g q

presentis priuilegii caractere bulle nostrae aurcae communiris ipsum fecimus pe-
renniter roborari.

“Luciusova biljeska, $to znaci da je izvornik na ovome mjestu imao inseriranu Kolomanowvu
darovnicu iz 1226. godine, objavljenu inace u Diplomaticks tbormik 111, 2589,
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Datum per manus magistri Benedicti prepositi Albensis aulac nostre concellarii et
ellecti in archiepiscoumn Colocensem, existentibus Bartholomeo Quinqueecclesiensi,
Stephano Zagrabiensi, alio Stephano Vaciensi episcopis, Arnaldo palatino et
comite Simigiensi, Dionisio bano totus Slauoniae et maritimarum, Matheo
magistro tauarnicorum et comite Nitriensi, Vilermo agazonum, Rolando dapi-
ferorum, Mauritio pincernarum magistris in aula nostra, Demetrio comite
Muciniensi et ceteris quampluribus magistratus et comitatus regni nostti tenentibus
suo modo. Anno ab incarnatione domini MCCXLI1, XV kalendas aprilis, regni
autem nostri V11

(Arhiv HAZU, Lucius XX-12/X1, fol. 75-9)
2.

12, svibnja 1242. u Frogiru.

Trogirski biskup { trogirska epéina sklapaju sporagum o podjeli predija Drid, kojega je biskup dobio jos 1226., a Sio
s je bilo poterdeno od strane ngarsko-breatskog krafja Bele IV u oujka iste godine,

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Anno dominicae incarnationis MCCXI.11,
XV indictione, XII die intrante mense may. Temporibus domini Treguani episcopi,
Stepconis comits, Cerne de Carbone rectoris et judicis Traguriensis, in ptesentia
testium legandotum inferius, hoc actum est. Cum venerabilis pater Treguanus
episcopus a clare memorie Colomano rege quondam et duce Dalmatiac atque
Chroatiae praedium quod dicitur Drid ecclesiae suac intuitu helymosine postulasset
et postulatum patriter ct obtentum propter temerariam Budislaui wiolentiam ipsum
nequinisset ecclesia possidere, contigit tandem dominum Belam gloriosum regem
Hungatiae post Tartarorum impetum ad partes descendere maritimas et in
ciuitatem suam Traguriensem cum domina regina et suis liberis introire. Vbi cum a
clero et populo ciuitatis eiusdem honorifice cum omnibus qui secum aduenerant
susceptus fuisset curassentque ciues absque parcitate honori regio impendete plura
grata obsequia et accepta helymosinam quam frater suus contulerat et Andreas rex
Hungariae ipsius genitor apptrobauerat et postulationem episcopi et ciuium duxit
suo priuilegio eidem eipscopo et ecclesie confirmandam. Post eius confirmationem
memoratus episcopus, Vrsus arachidiaconus, Vita archipresbiter, cum uniuerso
capitulo, Cerne rector et judex et uniuersi ciues Tragurienses protinus insimul
residentes dico predii futuros prouentus de beneplacito episcopis et uniuersorum
tam cleticorum quam laicorum hoc ordine diuiserunt, uidelicet ut comunitas que
propter hoc innumerabilem expenderat pecuniam et ad complacendum domino
regi et ipsius exercitus domos pauperum et diuitum concesserat, in perpetuum
habeat duas partes, tertia uero ad opus ecclesiae deuoluatur, quattam quoque
partem dominus episcopus suis usibus colligat absque qualibet diminudone.
Ceterum si domino episcopo et comunitati Traguriensi utile uisum fuerit ut rustici
aliqui eundem locum habitare debeant omne obsequium et omnem honorifi-
centiam quam jupano alicui seculati facere consueuerunt siue in mittendo exenia,
siue in aliqua rusticana seu laboratitia seruitia facienda teneantur episcopo exhibere.
Dominiumque loci sic habeat episcopus ut sibi de terris memoratis predii sine
aliqua datione tantum liceat laborare quantum omnes rustici cum bubus suis arare
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potuerunt una die, miscere alia die et in die tertia seminare. Si quis tamen inter pre-
fatos rusticos de latrocinio nel de aliquo excessu ortum fuerit questionis per judices
et secularem Traguriensem curiam iudicetur, banna uero quae de ipsis rusticis
prouenerint episcopus et comunitas inter se diuidant medietate.